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امیرحسین اعظمی |  مهدی لیموچی، وینگر مصدوم 
سپاهان، فصل گذشته بهترین عملکرد را بین بازیکنان 
تیمش با زدن ‌9گل و ‌2پاس‌گل داشت، اما یک مصدومیت 
تلخ اجازه نداد او آمارش را بهتر کند. ‌4ماه از جراحی رباط 
صلیبی این بازیکن گذشته و لیموچی امیدوار است بتواند 
ظرف 3ماه آینده به میادین برگردد. او حتی به جام‌جهانی 
هم فکر می‌کند و برای رسیدن به این هدف انگیزه بالایی 
دارد. لیموچی درخصوص آخرین وضعیت خودش، 
عملکرد سپاهان در شروع لیگ و مسائل مختلف دیگر به 

سؤالات همشهری پاسخ می‌دهد.

   در چند‌ماه اخیر خیلی کم صحبت 
کردی. وضعیت فعلی‌ات چطور است؟

خب، تمام تمرکزم روی این است که به بهترین شکل 
دوباره به میادین فوتبال برگردم. ‌4ماه از جراحی زانوی 
من گذشته که به‌زودی نرم‌دوی و کار با توپ را آغاز خواهم 
کرد. بعد از چند هفته هم به تمرینات تیم اضافه خواهم 
شد که البته زمان مشخصی دارد. امیدوارم در بهترین فرم 

ممکن به میادین برگردم.

   به‌نظر می‌رسد تا پایان آذرماه و گذشت 
‌7ماه از این جراحی بتوانی بازی کنی؟

نمی‌توانم زمان دقیق بگویم ولی امیدوارم هر چه زودتر 
برگردم و به سپاهان کمک کنم.

   دوران سختی را سپری کردی، درست 
است؟

خب، این نوع مصدومیت‌ها برای هر ورزشکاری تلخ است 
ولی خوشبختانه دوران سخت تمام‌شده و انگیزه بالایی 
دارم که دوباره برگردم. باید با واقعیت‌ها کنار آمد، این 

مصدومیت‌ها برای خیلی از بازیکنان پیش آمده است.

   فکر نمی‌کنی این مصدومیت، 
شانس تو را برای رفتن به جام‌جهانی 

کم کند؟
وقتی به میادین برگردم، چند ‌ماه وقت 
دارم تا بازی کنم و خودم را نشان دهم. 
همه‌‌چیز به عملکرد خودم بستگی 
دارد و البته نظر کادرفنی تیم ملی هم 
مهم است. هدف مهم من بازی در 
جام‌جهانی است و امیدوارم این اتفاق 

رخ دهد.

   شروع فصل برای 
سپاهان چندان خوب نبود. 
شما به الدحیل باختید، برابر 
ملوان مساوی کردید و مقابل 
پرسپولیس هم بازنده شدید. در 

این خصوص چه صحبتی داری؟
سپاهان تفاوت زیادی با الدحیل 

نداشت و روی غفلت گل‌هایی خوردیم 
که کارمان را سخت کرد. ما گل اول را 
زده بودیم ولی معمولا بازیکنان با کیفیت 
خارجی هستند که تفاوت را در اینگونه 
بازی‌ها رقم می‌زنند. در مورد لیگ برتر هم 
باید بگویم که هنوز در شروع کار هستیم و 
با توجه به تغییراتی که در زمینه بازیکن و 
کادر فنی صورت گرفت، نیاز به زمان داریم. 

ما بازیکنان خوبی داریم و اخیرا 2بازیکن 
خارجی هم به تیم اضافه شده‌اند که امیدوارم به 

سپاهان کمک کنند. از طرفی امیدوارم کارت بازی 
ریکاردو آلوز هم صادر شود چراکه او هم می‌تواند برای 

تیم ما بازیکن تعیین‌‌کننده‌ای باشد. محرم نویدکیا هم 
مربی خوبی است و باید به سپاهان زمان داد تا در فرم 

مطلوب خودش قرار بگیرد.

   از‌دست‌دادن ‌5امتیاز در ‌2بازی 

نمی‌تواند سپاهان را در موقعیت سختی قرار دهد؟
سپاهان تیم کوچکی نیست و قطعا وضعیت برای ما تغییر 

خواهد کرد.

   حتما می‌دانی که سپاهان در ‌10سال 
گذشته قهرمان لیگ برتر نشده و چیزی جز 

قهرمانی، هواداران این تیم را راضی نمی‌کند.
سپاهان در جام حذفی و همچنین سوپرجام قهرمان شد 
ولی طبیعتا هواداران دوست دارند این اتفاق در لیگ برتر 
هم برای سپاهان رخ دهد. سپاهان همیشه بین مدعیان 
قرار دارد ولی امیدوارم امسال به این عنوان برسیم تا 

هواداران را خوشحال کنیم.

   ظاهرا باشگاه مدتی پیش به تو پیشنهاد 
تمدید قرارداد داد، درست است؟

قبلا صحبت‌هایی انجام شد ولی در حال‌حاضر تمام تمرکز 
من روی این است که با قدرت برگردم. یک فصل دیگر هم 
با سپاهان قرارداد دارم و از بودن در این تیم خوشحال 
هستم. حالا باید دید در آینده چه شرایطی رقم خواهد 

خورد.

امیرحسین اعظمی |  محمدامین کاظمیان یکی از 
خریدهای جدید پرسپولیس است که از همان شروع فصل 
در ترکیب ثابت قرار گرفت. او حتی در بازی‌های دوستانه 
هم در چنین موقعیتی قرار داشت و به‌نظر می‌رسد وحید 
هاشمیان اعتقاد خاصی به این بازیکن دارد. بعد از برد 
مهم پرسپولیس دربرابر سپاهان با وینگر سرخ‌پوشان 
صحبت کردیم و کاظمیان به سؤالات همشهری پاسخ 
داد. کاظمیان تأکید می‌کند که پیروزی در ال‌کلاسیکوی 
فوتبال ایران، یک برد ‌6امتیازی برای پرسپولیس محسوب 

می‌شود و در آینده به این تیم کمک خواهد کرد.

    بازی با سپاهان چطور بود؟
بازی سختی بود ولی نتیجه‌ای که به‌دست آمد برای 
ما بسیار شیرین بود. یک برد ‌6 امتیازی در اصفهان 
به‌دست آوردیم و این برد قطعا در بازی‌های بعدی به 
تیم ما کمک خواهد کرد. بعد از تساوی برابر فجر، به 
این نتیجه نیاز داشتیم تا امتیازی که در تهران از دست 

دادیم را جبران کنیم.

   آیا ‌4شکست پیاپی دربرابر سپاهان، 
باعث نشده بود تا پرسپولیس قبل از این بازی تحت 

فشار قرار بگیرد؟
طبیعتا روی تیم فشار وجود داشت چون هواداران هم 
انتظار برد داشتند تا به نوعی نتایج قبلی جبران شود. با این 
حال انگیزه بازیکنان خیلی زیاد بود تا بهترین نتیجه را 

رقم بزنیم و خدا را شکر که این اتفاق رخ داد.

   قبول داری پرسپولیس در این بازی 
خوش‌شانس بود؟

در فوتبال این چیزها طبیعی است. ممکن است یک روز 
موقعیت‌های زیادی داشته باشید و بازنده شوید و یک روز 
هم عکس این اتفاق رخ دهد. تاکتیک ما در این بود که 
عقب بنشینیم و روی ضد‌حملات برنامه داشتیم. در نهایت 
هم به هدف‌مان رسیدیم و حتی در نیمه دوم می‌توانستیم 
تعداد گل‌هایمان را بیشتر کنیم. سپاهان هم موقعیت 

داشت ولی تیم ما از موقعیت‌ها بهتر استفاده کرد.

   وقتی علیپور با حسینی تک‌به‌تک شد، 
چقدر از گل شدن توپ اطمینان داشتی؟

لحظه حساسی بود و گلی هم که علیپور زد اصلا آسان 
نبود. او به خوبی دید که حسینی در چه موقعیتی قرار دارد 

و با زرنگی و هوش بالا، توپ را به گوشه دروازه فرستاد.

   شرایط خودت در پرسپولیس چطور 
است؟

خوب است و راضی هستم. برای من مهم این است که 
تفکرات کادر فنی را در زمین پیاده کنم.

   فکر می‌کردی به این زودی در ترکیب 
ثابت پرسپولیس قرار بگیری؟

من در هر تیمی که حضور داشتم جزو نفرات اول این تیم 
بودم ولی طبیعتا بازی در پرسپولیس با همه تیم‌ها فرق 
می‌کند. در پرسپولیس همه ستاره هستند و من تلاش 
می‌کنم تا از بزرگ‌ترها و قدیمی‌های تیم چیزهای 
زیادی یاد بگیرم. در پرسپولیس کسی منیت ندارد 
و دنبال هدف‌های شخصی نیست، همه ما برای 

موفقیت تیم می‌جنگیم.

   فکر می‌کنی چه زمانی پایت به 
گلزنی باز شود؟

استرسی برای گل زدن ندارم و کار خودم را 
انجام می‌دهم. بدون شک نوبت گل زدن من 
هم می‌رسد ولی از همه مهم‌تر این است که در 

خدمت تیم باشم.

   کار کردن با وحید هاشمیان 
چطور است؟

او مربی با دانشی است که به نظم و انضباط 
اهمیت می‌دهد و فوتبال را خوب می‌فهمد. 
امیدوارم با هدایت این مربی روزهای خوبی 

را رقم بزنیم.

   چقدر احتمال می‌دهی 
پرسپولیس در این فصل قهرمان شود؟

هنوز نمی‌توان در این مورد صحبت کرد و فعلا 
امتیاز جمع کردن از هر چیزی مهم‌تر است 
ولی بدون شک پرسپولیس شانس اول 
قهرمانی است. فقط امیدوارم شرایط 
طوری فراهم شود که ما بتوانیم 
بازی‌های خانگی را در ورزشگاه 
آزادی برگزار کنیم. هنوز هم نمی‌دانیم چرا 
از این استادیوم دور هستیم. اگر بحث تعمیر 
ورزشگاه است، مسئولان می‌توانند با تعداد تماشاگران 
کمتر بازی‌ها را برگزار کنند. ما در کورس قهرمانی هستیم 
و همه‌‌چیز باید عادلانه باشد، بازی در آزادی با بازی در 

شهر قدس برای ما خیلی فرق دارد.

هدفم بازی در 
جام‌جهانی است

مهدی لیموچی که هنوز ‌3ماه مانده تا به میادین برگردد، انگیزه‌های زیادی برای 
رسیدن به مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان دارد

نوبت گلزنی من 
هم می‌رسد

محمدامين كاظميان كه مهره فكيس پرسپوليس در هفته‌هاي ابتدايي بوده، 
می‌گوید در اين تيم همه ستاره هستند و قرمزها را شانس اول قهرماني مي‌داند
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Mateo Retegui

در شبی پر ماجرا، استقلال با گل دیرهنگام رامین رضاییان از شکست 
دربرابر ذوب‌آهن گریخت. این گل دقایق پایانی و عوض کردن باخت 
با مساوی، باعث شد آبی‌ها در مجموع حس و حال مثبتی در مورد 
تیم‌شان داشته باشند و همچنان به پروژه پرهزینه ریکاردو ساپینتو 
امیدوار بمانند. بازی اما از نظر فنی نکاتی داشت که نمی‌شود بی‌تفاوت 

از کنارشان عبور کرد.
11   بی‌گمان مهم‌ترین نقطه‌ضعف استقلال در این بازی مربوط به 
ساختار دفاعی این تیم می‌شد. نشانه‌های این تزلزل، در 2مسابقه 
قبلی مقابل تراکتور هم آشکار شده بود. استقلال در سوپرجام خیلی 
به تیم تبریزی موقعیت داد و در نهایت بازنده شد، حتی در هفته اول 
لیگ هم معدود اقدام به هجوم‌های تراکتور، تن و بدن استقلالی‌ها را 
می‌لرزاند. در این بازی اما همه عمق فاجعه را دیدند. استقلال در حالی 
3گل از ذوب‌آهن خورد که آنتونیو آدان هم حداقل در یکی، دو نوبت 
ناجی دروازه تیمش شد. خبر بد برای استقلال این است که برخلاف 
فاز هجومی، اتفاق خارق‌العاده‌ای قرار نیست در بخش دفاعی رخ بدهد. 
نهایتش اضافه شدن رستم آشورماتوف ازبک است. شاید گویاترین نماد 

این ساختار برای استقلال، آرمین سهرابیان باشد؛ مدافعی که پتانسیل 
جا ماندن روی تک‌تک حملات رقبا را دارد.

22   خود آدان هم زیاد قضاوت می‌شود. طبیعی است؛ او به جای حسین 
حسینی آمده که 10سال گلر استقلال بود و‌ جدایی‌اش کلی ماجرا 
داشت، بنابراین دروازه‌بان اسپانیایی به شکل مضاعفی زیر ذره‌بین 
قرار دارد. روشن است که این گلر ۳۸ساله، تجارب حضور در بالاترین 
سطح فوتبال اروپا را با خودش به ایران آورده. واکنش‌های او روی 
توپ‌های نزدیک، به وضوح نشان از همین پختگی دارد. شاید تنها بخش 
نگران‌کننده ماجرا  فقدان چالاکی نزد آقای دروازه‌بان باشد. به هر حال 
او دیگر جوان نیست و طراوت یک گلر ۲۲ساله را ندارد. اینکه دست آدان 
به بعضی توپ‌های دورتر نمی‌رسد، می‌تواند نگران‌کننده باشد. برخی 
پیشکسوتان استقلال هم طی روزهای گذشته به همین موضوع اشاره 

کردند. با این حال برای قضاوت روشن‌تر، همچنان باید بردبار بود.
33   بزرگ‌ترین قمار استقلال اما در فاز هجومی است؛ جایی که بیشترین 
هزینه‌ها شده و بزرگ‌ترین امیدواری‌ها شکل گرفته. اگر خریدهای 
استقلال در این بخش موفق باشند، کار برای این تیم در آمده، در غیراین 

صورت موضوع پیچیده خواهد شد. فعلا برای داوری کردن خیلی زود 
است، اما از داکنز نازون انتظار بیشتری می‌رود. او‌ کمی کند و‌ سنگین 
نشان می‌دهد. موسی جنپو هم اگرچه با کارنامه‌ای خوب استقلالی 
شده، اما در 3-2فصل اخیر رو به افول بوده؛ طوری که رسانه‌های بلژیکی 
فروش او را نوعی رهایی و آزادی برای استاندارد لیژ ارزیابی کردند! یاسر 
آسانی اما در گام اول امیدوارکننده‌تر ظاهر شد. او به سمت راست 
استقلال تحرک بیشتری بخشید و شاید ترکیبش با رامین رضاییان، 

برای رقبا ترسناک باشد.
44   طبیعتا قضاوت فنی در مورد قاسم حدادی‌فر هنوز خیلی زود است. با 
این حال عملکرد او دست‌کم در این 2هفته آغازین قابل تامل بوده است. 
ذوب‌آهن اگرچه بازی اولش را در خانه با یک گل به پیکان باخت، اما در 
مجموع فوتبال بدی بازی نکرد و کمی هم بداقبال بود. مقابل استقلال 
هم که همه ایران فوتبال آبرومندانه این تیم را دیدند؛ منظم، هدفدار و 
تماشایی. هیچ تماشاگر منصفی نمی‌توانست این نمایش روان را ستایش 
نکند؛ آن هم مقابل تیمی که با خریدهای پرشمار و گران‌قیمتش مدعی 

اول کسب عنوان قهرمانی در لیگ برتر لقب گرفته است.

درس‌های 
دیدار 
دیوانه‌وار
 4نکته در مورد دوئل تماشایی
 استقلال و ذوب‌آهن

گرانفروش‌ها را گرانفروش‌ها را 
شناسایی کنیدشناسایی کنید

با سرمربی جدیدبا سرمربی جدید

20 نقل‌و‌انتقال بزرگ جهان در پنجره تابستانی2025

سرمربیان سری‌آ، فصل 2025-26

پنجره نقل‌و‌انتقالات 
تابستانی۲۰۲۵ 
با قدرت در حال 

حرکت است و کلی 
قرارداد امضا شده. 
20انتقال گران در 

فهرست پنجره نقل‌و 
انتقالاتی این فصل 

دیده می‌شود. البته 
ممکن است روزهای 

آینده این فهرست 
دچار دگرگونی شود، 

چرا که خریدهای 
بیشتری در راه است. 
شاید انتقال دوناروما 
به منچسترسیتی یا 
به یکی از 4مشتری 

دیگرش یا رفتن 
ایسال از نیوکاسل به 

لیورپول و... هم در 
این لیست گنجانده 

شود.

 فلوریان ورتس

‌۱۰۰میلیون پوند
با احتساب پاداش‌ها تا 
‌۱۱۶میلیون پوند می‌رسد

Florian Wirtz

برایان امبومو

۶۵میلیون پوند
با احتساب پاداش‌ها به 
۷۱میلیون پوند می‌رسد

Bryan Mbeumo

ابرچی ازه

‌۶۰میلیون پوند
با احتساب پاداش‌ها به 
۶۷.۵میلیون پوند می‌رسد

Eberechi Eze

هوگو اکیتیکه

۶۹میلیون پوند
با احتساب پاداش‌ها تا 
۷۹میلیون پوند می‌رسد

Hugo Ekitike

ویکتور اوسیمن

۶۴.۸میلیون پوند

Victor Osimhen

مارتین زوبی‌مندی

۶۰میلیون پوند

Martin Zubimendi

تیجانی رایندرز

۴۶.۶میلیون پوند
با احتساب پاداش‌ها به 
۵۹.۲میلیون پوند می‌رسد

Tijjani Reijnders

بنجامین ششکو

۶۶.۲میلیون پوند
با احتساب پاداش‌ها به 

۷۳.۴میلیون پوند می‌رسد

Benjamin Sesko

لوییس دیاس

۶۰.۵میلیون پوند
با احتساب پاداش‌ها به 
۶۴.۸میلیون پوند می‌رسد

Luis Diaz

متیوس کونیا

۶۲.۵میلیون پوند

Matheus Cunha

چرا نیمکت‌های ایتالیایی این‌قدر 
لرزان هستند؟

کل هزینه‌های این پنجره تابستانی در مسیر شکستن رکورد تمام دوران 
است و باشگاه‌ها میلیاردها دلار برای بازیکنان جدید هزینه می‌کنند. اما 
فقط جذب بازیکنان جدید نمی‌تواند موفقیت تیم‌ها را تضمین کند. به 
همین دلیل، بسیاری از باشگاه‌ها در طول تعطیلات بین 2فصل مربیان 
خود را تغییر می‌دهند. در سری‌آ، این تغییرات چشمگیرتر از بقیه 
لیگ‌هاست. ۱۲باشگاه ایتالیایی این فصل را با مربیان متفاوتی از فصل 
گذشته آغاز کردند، ازجمله اینترمیلان، آث‌میلان و رم. اما این عادت 
همیشگی باشگاه‌های حاضر در لیگ ایتالیاست و به طرزی باورنکردنی 
می‌توان گفت که آنها رکورد بالاتر از این هم داشته‌اند و فصلی بوده که 

لیگ با 14سرمربی جدید آغاز شده است.
اسم باشگاه‌های عربی بد در رفته؛ ایتالیایی‌ها بدترند! شاید به این دلیل 
که لیگ فوتبال ایتالیا تاکتیکی‌تر از جاهای دیگر است، به مربیان توجه 
بیشتری می‌شود. یک مثال می‌زنیم برای روشن شدن این موضوع. 
بین منتقدان یک اصطلاح وجود دارد به نام نظریه مولف. نظریه مولف 
)Auteur Theory( یک دیدگاه سینمایی است که در آن کارگردان 
فیلم به‌عنوان خالق اصلی و »مولف« اثر درنظر گرفته می‌شود، یعنی 
کسی که سبک شخصی و دیدگاه خاصش را در تمام جوانب فیلم به 
تصویر می‌کشد و امضای خودش را پای کار می‌گذارد. در آمریکا چنین 
چیزی وجود نداشت یا اگر فیلمسازانی در هالیوود به شهرت رسیدند، 

به‌خاطر نگاه و زاویه دید اروپایی‌ها بود.
این نظریه مولف را در فوتبال ایتالیا هم می‌توانیم ببینیم. کونته و آلگری 
هر کجا بروند، سبک و امضای خودشان را هم می‌برند. کونته چلسی 

را به اتلتیکومادرید تبدیل کرده بود، چلسی آنچلوتی تیم دیگری بود و 
فوتبال را هجومی بازی می‌کرد. اهمیت سرمربی در تیم‌های ایتالیایی 
ناشی از همین نظریه مولف است؛ اینکه همه‌‌چیز نتیجه کارهای 
سرمربی است. در باشگاه‌هایی مثل رئال‌مادرید، سرمربی موفق کسی 
نیست که تاکتیک می‌آورد، بلکه کسی است که ستارگان بزرگ 
رختکن را مدیریت می‌کند. برای همین مربیانی مثل آنچلوتی، زیدان 
و دل‌بوسکه در آن موفق‌تر عمل می‌کنند تا مربیانی تاکتیکی مثل 

بنیتس، کاپلو یا مورینیو.
برگردیم به آمار وحشتناک جابه‌جایی سرمربیان در ایتالیا. این 12نفری 
که فصل را با تیم‌های جدید آغاز کرده‌اند، غیراز چهره‌هایی مثل ایگور 
تودور هستند که در میانه‌ راه فصل پیش در تیم‌های این کشور پست 
گرفتند. فصل پیش که رکورد تاریخ لیگ‌های فوتبال ایتالیا زده شد، 
۱۴چهره جدید روی نیمکت‌های سری‌آ ثبت شد و ایتالیانو )بولونیا(، 
موتا )یوونتوس(، کونته )ناپولی(، داویده نیکولا )کالیاری(، روبرتو دی 
آورسا )امپولی(، رافائل پالادینو )فیورنتینا(، پائولو فونسکا )میلان(، 
بارونی )لاتزیو(، آلساندرو نستا )مونتسا(، پائولو وانولی )تورینو(، کوستا 
رونجایچ )اودینزه(، دی‌فرانچسکو )ونتزیا( و پائولو زانتی )هلاس 
ورونا( به‌عنوان سرمربی جدید تیم‌های سری‌آ کارشان را آغاز کردند و 
فابرگاس هم برای نخستین بار با گرفتن مدرک مربیگری A توانست 

سرمربی شود.
در آلمان و انگلیس، ثبات شغلی بیشتری وجود دارد. از ۲۰تیمی که 
این فصل در لالیگا حاضر هستند، فقط ۴تیم با سرمربیانی جدید 

وارد مسابقات می‌شوند و ۱۶تیم بدون تغییر سرمربی به‌کار خود 
ادامه می‌دهند؛ ژابی آلونسو به جای آنچلوتی در رئال‌مادرید، سرخیو 
فرانسیسکو به جای ایمانول آلگوئاسیل در رئال‌سوسیداد، ماتیاس 
آلمیدا به جای خواکین کاپاروس در سویا، آلسیو لیسی به جای ویسنته 

مورنو در اوساسونا.
واقعا چرا باشگاه‌های سری‌آ مدام سرمربی عوض می‌کنند؟ آنیلو 
لوسیانو، کارشناس فوتبال ایتالیا توضیح می‌دهد: »از نظر فرهنگی، 
باشگاه‌های ایتالیایی همیشه اهمیت زیادی به نتایج داده‌اند و 
تمرکزشان روی کوتاه‌مدت بوده است. این روند آشکارا با برنامه‌ریزی 
بلندمدت در تضاد است و کار مربی را دشوارتر می‌کند، صرف‌نظر از 
اینکه اگر اوضاع خوب پیش نرود، او مشکل اول محسوب می‌شود و 
به‌طور کلی، در ایتالیا صبر و دلیل کمی برای تغییرات مدیریتی وجود 
دارد. تیم‌های صعودکرده اغلب بدون توجه به رهبری فنی تغییر 
می‌کنند. همچنین این تغییرات به عوامل خاصی در باشگاه‌ها بستگی 
دارد، مانند تابستان امسال، جیان پیرو گاسپرینی و سیمونه اینتزاگی 
به‌دلیل رسیدن به پایان چرخه، تیم‌ها را ترک کردند. درحالی‌که 
سرمربیان میلان، فیورنتینا و رم به‌دلیل جاه‌طلبی و نارضایتی از سطح 

عملکرد فصل گذشته عوض شدند.«
۱۲تیم با سرمربی جدید فصل را آغاز کرده‌اند، که نشان‌دهنده تغییرات 
گسترده در نیمکت‌های سری‌آ است. مربیانی مثل آلگری، کونته، پیولی 
و ویرا دوباره به صحنه بازگشته‌اند، درحالی‌که چهره‌هایی مثل فابرگاس 

و چیوو در حال تثبیت جایگاه خود هستند.

کریستین چیوو این فصل 
جانشین سیمونه اینتزاگی 

شد که به الهلال رفته.

استفانو پیولی، یک فصل پس 
از قهرمان کردن آث‌میلان در 
سری‌آ، اخراج شد و به النصر 
رفت. او آنجا موفق نبود، غرامت 
گرفت و فسخ کرد و حالا این 
فصل جای رافائله پالادینو را در 

این تیم اشغال کرده است.

پاتریک ویرا )برای 
فصل دوم(.

پائولو زانتی جانشین 
مارکو بارونی شده.

ایتالیانو  وینچنتزو 
)حضور برای فصل دوم(

اوزه‌بیو دی‌فرانچسکو، 
به جای مارکو 
جامپائولو به لچه آمده.

آلبرتو جیلاردینو، 
پس از 34سال در 
سری‌آ حاضر و 
جانشین فیلیپو 
اینتزاگی شده که این 

تیم را به سری‌آ آورد.

نیکولا،  داویده 
متخصص نجات تیم‌ها 
از سقوط، جایگزین 
جیووانی استروپا شده.

پائولو زانتی، مربی 
جوان با سابقه در 
امپولی که به جای 

مارکو بارونی آمده.

سسک فابرگاس)‌حضور برای فصل 
دوم( مربی اسپانیایی تیم کومو را 
از سری ب بالا آورد و فصل پیش 

پدیده جدید فوتبال ایتالیا شد.

فابیو گروسو، مربی سابق تیم 
ملی جوانان سرمربی جدید این 

تیم است.

کنستانتین رونیاچ، مربی آلمانی 
با سبک تهاجمی است که این 
فصل برای نخستین بار این تیم 

را هدایت می‌کند.

فابریتزیو کوئستا، سرمربی جدید 
پارما. فصل پیش کریستین چیوو 

سرمربی این تیم بود.

فرانچسکو پیساکانه، جایگزین 
داویده نیکولا شده است.

مائوریتسیو ساری)حضور برای 
فصل دوم(

آنتونیو کونته)حضور برای 
فصل دوم(، فصل پیش پس 
از 2سال بیکاری و اخراج از 
تاتنهام به سری‌آ برگشت و 
در نخستین فصل بازگشتش 

ناپولی را قهرمان کرد.

ماسیمیلیانو آلگری، پس از یک 
سال بیکاری و جدایی از یوونتوس 
این فصل به میلان برگشت و جای 

کونسیسائو را گرفت.

ایوان یوریچ، فصل پیش 2تیم 
آاس‌رم و ساوتهمپتون را بدبخت 
کرد و این فصل آتالانتا را جایزه 

گرفت.

جان پیرو گاسپرینی که دوران 
طولانی موفقیت‌باری در آتالانتا 
داشت، این فصل جانشین 

رانیری بازنشسته شد.

 ایگور تودور )حضور برای 
فصل دوم( در نیمه‌فصل پیش 

جانشین تیاگو موتا شد.

رکورد بیشترین تعداد سرمربی جدید در 
آغاز فصل لیگ‌های پنج‌گانه اروپا:

1.سری آ )ایتالیا( – فصل 25-2024– ۱۴سرمربی جدید 
2.لالیگا )اسپانیا( – فصل 12-2011– ۱۳سرمربی جدید 
3.سری‌آ )ایتالیا( – فصل 07-2006– ۱۳سرمربی جدید 
4.سری آ )ایتالیا( – فصل 26-2025– ۱۲سرمربی جدید 
5.سری‌آ )ایتالیا( – فصل 23-2022– ۲ سرمربی جدید 
6.سری آ )ایتالیا( – فصل 17-2016– ۱۱سرمربی جدید 
7.سری‌آ )ایتالیا( – فصل 15-2014– ۱۱سرمربی جدید 
8.لالیگا )اسپانیا( – فصل 11-2010– ۱۱سرمربی جدید 

9.سری آ )ایتالیا( – فصل 08-2007– ۱۰سرمربی جدید 
10.لیگ ‌یک )فرانسه( – فصل 03-2002– ۱ سرمربی جدید

   نتیجه: دستمزد یک‌سوم مربیان شاغل در سری‌آ از 
مربیان ایرانی کمتر است. فقط 6سرمربی در ایتالیا از مربیان 
خارجی شاغل در لیگ برتر ایران بیشتر دستمزد می‌گیرند.
   نکته مهم: بخش اعظم این دستمزدها که حدود 

40درصد است، به‌عنوان مالیات کسر می‌شود.
 میانگین دستمزد مربیان سری‌آ حدود ۲.۱میلیون یورو 
است، اما با احتساب مالیات، دریافتی خالص به حدود 

۱.۲میلیون یورو کاهش پیدا می‌کند.
    مقایسه با ایران: مربیان خارجی در لیگ برتر ایران 
معمولاً بین ۶۰۰هزار تا ۱.۵میلیون دلار دریافت می‌کنند که 
بدون کسر مالیات و با پرداخت کامل توسط باشگاه‌هاست.

دستمزد سرمربیان سری‌آ در فصل 2025-26
آنتونیو کونته����������������������������������������������� 8میلیون یورو 
گاسپرینی��������������������������������������������������� 5میلیون یورو 
��������������������������������������������������������� 5میلیون یورو  آلگری
تودور ایتالیانو و پیولی��������������������������������� 3میلیون یورو
چیوو، ساری و یوریچ����������������������������������� 2میلیون یورو
ویرا����������������������������������������������������������� 1.4میلیون یورو
بارونی������������������������������������������������������� ‌1.2میلیون یورو
فابرگاس، جیلاردینو و پیساکانه������������� یک‌میلیون یورو
��������������������������������������������������������� 900هزار یورو کوئستا
رونیایچ�������������������������������������������������������� 750هزار یورو
زانتی������������������������������������������������������������ 600هزار یورو
دی فرانچسکو���������������������������������������������� 500هزار یورو
بقیه�������������������������������������������������� کمتر از 500هزار یورو


